



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	47.902.300,00	17.322.766,76	17.322.766,76	18.128.281,92	18.128.281,92	14.435.674,17
RECEITAS DE CAPITAL	5.007.700,00	1.669.233,40	1.669.233,40	100.226,60	100.226,60	246.202,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-2.910.000,00	-970.000,00	-970.000,00	-1.376.248,99	-1.376.248,99	914.442,95
SUBTOTAL	50.000.000,00	18.022.000,16	18.022.000,16	16.852.259,53	16.852.259,53	15.596.319,77
(-) DEDUÇÕES	2.415.200,00	805.066,68	805.066,68	881.836,26	881.836,26	411.507,44
Receitas de Operações de Créditos	2.000.000,00	666.666,68	666.666,68	100.226,60	100.226,60	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	415.200,00	138.400,00	138.400,00	781.609,66	781.609,66	411.507,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.584.800,00	17.216.933,48	17.216.933,48	15.970.423,27	15.970.423,27	15.184.812,33

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	37.271.000,00	12.423.666,67	12.423.666,67	21.670.659,60	21.670.659,60	9.657.576,31	9.657.576,31	11.067.668,87
(-) Juros e Encargos da Dívida	300.000,00	100.000,00	100.000,00	76.049,91	76.049,91	76.049,91	76.049,91	58.208,70
SUBTOTAL	36.971.000,00	12.323.666,67	12.323.666,67	21.594.609,69	21.594.609,69	9.581.526,40	9.581.526,40	11.009.460,17
DESPESAS DE CAPITAL	12.479.000,00	4.159.666,67	4.159.666,67	7.317.400,78	7.317.400,78	2.781.467,52	2.781.467,52	4.072.935,02
(-) Deduções	1.232.000,00	410.666,67	410.666,67	577.545,75	577.545,75	577.545,75	577.545,75	387.470,22
Amortização de Dívida	1.232.000,00	410.666,67	410.666,67	577.545,75	577.545,75	577.545,75	577.545,75	387.470,22
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	48.218.000,00	16.072.666,67	16.072.666,67	28.334.464,72	28.334.464,72	11.785.448,17	11.785.448,17	14.694.924,97
RESULTADO	-633.200,00	1.144.266,81	1.144.266,81	-12.364.041,45	-12.364.041,45	4.184.975,10	4.184.975,10	489.887,36

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	13.125.127,53	13.125.127,53	12.706.777,67	-418.349,86	-418.956,06
(-) Disponibilidade de Caixa	10.034.777,64	10.034.777,64	13.272.451,19	3.237.673,55	3.237.673,55
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	147.960,69	147.960,69	150.938,60	2.977,91	2.977,91
II - Dívida Consolidada Líquida	2.942.389,20	2.942.389,20	-716.612,12	-3.659.001,32	-3.659.001,32
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.942.389,20	2.942.389,20	-716.612,12	-3.659.001,32	-3.659.001,32